
2025 年 3 月 3 日 

お客様各位 

ニチコン株式会社  

ニチコン草津株式会社 

 

油入式高圧進相コンデンサの損失率変更について  

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「油入式高圧進相コンデンサについてのお願い」にて、一部部材の入手難により、

一定期間油入式高圧進相コンデンサの代替として乾式高圧進相コンデンサを提案させてい

ただいておりました。 

 この度、生産再開の目途が立ったため、油入式高圧進相コンデンサの生産を再開致します

が、損失率に変更があるためご案内致します。 

敬具 

 

記 

 

損失率：0.05％以下（at20℃、定格電圧）→変更後 損失率 0.1%以下（at20℃、定格電圧） 

 

対象製品：油入式高圧進相コンデンサ 定格設備容量 10/12kvar～500kvar(L=6%,13%) 

     詳細品番については別紙の添付資料をご参照下さい。 

 

※パックコン・スーパーパックコン及び交流フィルタ設備に関しては、 

個別にお打ち合わせさせていただきます。 

 

対象コンデンサの損失率に変更がある為、既にお客様に提出された納入仕様書または製品

図面につきまして差し替えをお願いいたします 

 

以上 


